
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   79Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 738/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/729214
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Sr. INOCENCIO RENATO GASPARIM, Secretário da SEASTER, matrícula nº 
5945555/1 e Sr. PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula nº 
5946524/3 que se deslocarão aos municípios de Santa Cruz do Arari e 
Muaná para acompanhar o Excelentíssimo Governador na agenda da Go-
vernadoria do Estado Certificação e Acompanhamento do Programa Quali-
fica Pará), no período de 10/06 à 12/02/2022
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 812889

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO DE USO E 
GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE - PLEITO Nº 5590115014022000
Protocolo nº 807443
publicado no DOE 34.992 de 02 de junho de 2022.

Protocolo: 812662

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO 
DE USO E GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE - PLEITO Nº 

5590115014022000

Nº TER-
MO DE 

CESSÃO
MUNICÍPIO

Descrição do Bem - Marca: FIAT, Mode-
lo: Mobi Like, Ano/Fab: 2021 Modelo: 

2022 - Garantia 36 meses QTD
REGISTRO 
PATRIMO-

NIAL
VIGÊNCIA

Chassi nº Placa nº

16/2021 AUGUSTO 
CORREA 9BD341ACXNY783118 RWM6E52 1   08/12/2021 À 

07/12/2026

Protocolo: 812645

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO 
DE USO E GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE - CONVÊNIO 

Nº 887683/2019 - PROCESSO Nº 71000.053729/2019-45 - 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA

Objeto do Convênio: Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) - 
Aquisição de Bens

  PROCESSO Nº 
2021/737921          

Nº TER-
MO DE 

CESSÃO
MUNICÍPIO

Descrição do Bem - Marca: 
FIAT, Modelo: Mobi Like, Ano/
Fab: 2021 Modelo: 2022 - Ga-

rantia 36 meses
QTD REGISTRO PA-

TRIMONIAL VIGÊNCIA

Chassi nº Placa nº

17/2021 ITAITUBA 9BD341A-
CXNY770958 RWP8F79 1 17543 08/12/2021 À 

07/12/2026

26/2021 ITAITUBA 9BD341A-
CXNY775380 RWP8I39 1 17536 08/12/2021 À 

07/12/2026

Protocolo: 812633

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 539/2022-GAB/PRES. BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 14/2022-CPAD-2 de 03/06/2022 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 03/06/2022 e do Presidente da FASEPA de 
08/06/2022; RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que a servidora Francimar 
Soares Franco, matrícula nº 3198901/1, substitua o servidor Flávio Augusto 
Morais do Carmo, membro desta Comissão, matrícula nº 54197129/1, 
nos atos apuratórios da Sindicância Punitiva nº 10/2022 (Processo nº 

2019/395560 e 2019/395492), a partir de 06/06/2022, haja vista que 
este servidor estará em gozo de férias no período de 06/06 a 05/07/2022; 
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar com data retroativa de 
06/06/2022 com sua publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA. 
Presidente da FASEPA.
PORTARIA nº 540/2022-GAB/PRES. BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 14/2022-CPAD-2 de 03/06/2022 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 03/06/2022 e do Presidente da FASEPA de 
08/06/2022; RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que a servidora Izabela 
Quaresma de Siqueira Rocha, matrícula nº 54194855/1, substitua a 
servidora Paula Daniele Bastos Lins, membro desta Comissão, matrícula 
nº 5896647/1, nos atos apuratórios da Sindicância Punitiva nº 10/2022 
(Processo nº 2019/395560 e 2019/395492), a partir de 13/06/2022, haja 
vista que esta servidora estará em gozo de férias no período de 13/06 
a 02/07/2022; Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA. Presidente da FASEPA

Protocolo: 812500
PORTARIA Nº. 534 de 09 de Junho de 2022- 
CONCEDER 90 dias de Licença para tratamento de saúde ao servidor:Geraldo 
Neves Pereira de Barros,  mat:5771870/2 ,cargo: monitor, período 
23.03.22 a  23.06.22.
PORTARIA Nº. 535 de 09 de Junho de 2022- 
CONCEDER 60 dias de Licença para tratamento de saúde a servidora: 
Arlene Malheiros Ramos,  mat:5752264/2 ,cargo: monitor, período 
05.04.22 a  03.06.22
PORTARIA nº 536 de 09 de Junho de 2022-
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:.

  NOME  CARGO MATRÍCULA LAUDO  PERÍODO  DIAS
Raylan Cristiano de Souza Gomes Monitor 54189499/1 90938 09.02.22 a 10.02.22  02

Ednilde Cardoso da Silva Pedagogo 80845138/1 90937 02.02.22 a 06.02.22  05
Augusto Celso Soeiro Jimenes Monitor 54190296/1 90965 29.01.22 a 30.01.22  02

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 812585

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 22/2022-GECON DE 08 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/376721, 
de 08/06/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor FABIANE DA CRUZ BRANDÃO 
matricula 57195175/ 1 para atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº 
17/2022, firmado com a EMPRESA DIPERENE COMERCIAL, CNPJ/MF sob o 
Nº 10.293.973/0001-10, a contar de 07 de Junho de 2022; Esta PORTARIA 
entre em vigor na data da assinatura.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 812471
PORTARIA Nº 23/2022-GECON DE 08 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/277766, 
de 08/06/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor DIRCEU DE CASTRO SANTOS, 
matrícula 57189055/1, para atuar como fiscal do Contrato Administrativo 
nº 11/2022, firmado com a EMPRESA S DA C SANTOS, CNPJ/MF sob o Nº 
40.508.894/0001-40, a contar de 06 de Junho de 2022; Esta PORTARIA 
entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 812473
PORTARIA Nº 20/2022-GECON DE 08 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/31129, de 
08/06/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor CINTHIA LEITE MEDEIROS DE 
CARVALHO RANGEL, matrícula 55208103/1, cargo Gerente, para atuar 
como fiscal titular, e do servidor WALDEREI MACEDO DA SILVA, matricula 
54187894/ 1, cargo Agente de Artes Praticas, para atuar como fiscal su-
plente do Contrato Administrativo nº 15/2022, firmado com a EMPRESA 
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA, CNPJ/MF sob o Nº 11.235.712/0001-06, a 
contar de 03 de Junho de 2022;
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 812469


